Socio
Poderoso en
ELEVACIÓN
Acerca de Sayal Crane
Grúas de Doble Viga, Viga Simple y Pórtico
Especificaciones de Polipastos

m
m
n  m
m
k m
m
3,2
SY.03.AVX-03.07.2.41
FEM 2m
7
0,44 - 3,0 0,7 - 4,7 YG.1612.GF.125 0,55 5-20 4/1 8 485
1200
1156
1400
330 400 330 970 800
SY.03.AVX-03.10.2.41 10 1300 1600
SY.03.AVX-03.12.2.41 12 1500 1800
SY.03.AVX-03.15.2.41 15 1800 2100
5
SY.05.AVX-05.07.2.41
FEM 2m
7
1,0 - 6,0 0,7 - 4,7 YG.1612.GF.125 0,75 5-20 4/1 10 520
1000
1306
1400
330 500 600 445 950
SY.05.AVX-05.10.2.41 10 1200 1600
SY.05.AVX-05.12.2.41 12 1400 1800
SY.05.AVX-05.15.2.41 15 1600 2000
6,3
SY.06.AVX-06.07.2.41
FEM 2m
7
1,0 - 6,0 0,7 - 4,7 YG.1612.GF.125 0,75 5-20 4/1 10 520
1000
1306
1400
330 500 590 395 950
SY.06.AVX-06.10.2.41 10 1200 1600
SY.06.AVX-06.12.2.41 12 1400 1800
SY.06.AVX-06.15.2.41 15 1600 2000
10
SY.10.AVX-10.07.2.41
FEM 2m
7
1,8 - 11,4 0,7 - 4,7 YG.2012.GF.125 1,1 5-20 4/1 14 620
1200
1356
1650
330 600 530 350 1000
SY.10.AVX-10.10.2.41 10 1200 1850
SY.10.AVX-10.12.2.41 12 1400 2050
SY.10.AVX-10.15.2.41 15 1750 2400
12,5
SY.12.AVX-12.07.2.41
FEM 2m
7
1,8 - 11,4 0,8 – 5,0  YG.2012.GF.125 1,1 5-20 4/1 14 620
1000
1356
1650
330 600 530 350 1000
SY.12.AVX-12.10.2.41 10 1200 1850
SY.12.AVX-12.12.2.41 12 1400 2050
SY.12.AVX-12.15.2.41 15 1750 2400
16
SY.16.AVX-16.07.2.41
FEM 2m
7
2,9 - 19,2 0,7 – 4,8  YG.2212.GF.160 1,5 5-20 4/1 16 650
1300
1656
1750
330 700 630 540 1200
SY.16.AVX-16.10.2.41 10 1500 1950
SY.16.AVX-16.12.2.41 12 1700 2150
SY.16.AVX-16.15.2.41 15 2000 2450
20
SY.20.AVX-20.07.1.41
FEM 1Am
7
2,9 - 19,2 0,7 – 4,8  YG.2515.GF.200 1,5 5-20 4/1 18 705
1400
1816
1850
340 590 760 630 1300
SY.20.AVX-20.10.1.41 10 1600 2050
SY.20.AVX-20.12.1.41 12 1800 2250
SY.20.AVX-20.15.1.41 15 2200 2650
SY.20.AVX-20.07.3.41
FEM 3m
7
3,5 - 22,6 0,7 – 4,8  YG.2515.GF.200 1,5 5-20 4/1 20 760
1400
1816
1850
340 670 650 470 1300
SY.20.AVX-20.10.3.41 10 1400 1850
SY.20.AVX-20.12.3.41 12 1600 2100
SY.20.AVX-20.15.3.41 15 2000 2500
25
SY.25.AVX-25.07.2.41
FEM 2m
7
3,5 - 22,6 0,7 – 4,8  YG.2515.GF.200 2,2 5-20 4/1 20 760
1400
1816
1850
340 670 650 470 1300
SY.25.AVX-25.10.2.41 10 1400 1850
SY.25.AVX-25.12.2.41 12 1600 2100
SY.25.AVX-25.15.2.41 15 2000 2500
Especificaciones Técnicas
Socio Poderoso en Elevación 11
Polipastos de Trolley
32 a 63 Ton

m
m
n  m
m
k m
m
32
SY.32.AVX-32.07.2.61
FEM 2m
7
3,5 - 22,6 0,5 – 3,1 YG.3020.GF.250 2 x 1,5 5 - 20 6/1 20 800
1800
1966
2350
430 1000 860 800 1420
SY.32.AVX-32.10.2.61 10 1800 2350
SY.32.AVX-32.12.2.61 12 2000 2550
SY.32.AVX-32.15.2.61 15 2500 2950
40
SY.40.AVX-40.07.2.61
FEM 2m
7
6,0 - 24,2 0,8 – 3,2 YG.3020.GF.250 2 x 1,5 5 - 20 6/1 22 950
2000
2216
2700
430 1200 1100 850 1670
SY.40.AVX-40.10.2.61 10 2200 2700
SY.40.AVX-40.12.2.61 12 2400 2900
SY.40.AVX-40.15.2.61 15 2800 3100
50
SY.50.AVX-50.07.2.61
FEM 2m
7
38 0 - 3,24 YG.3220.GP.315 2 x 2,2 5 - 20 6/1 24 1000
2000
2230
2500
500 1400 1100 800 1550
SY.50.AVX-50.10.2.61 10 2200 2700
SY.50.AVX-50.12.2.61 12 2500 3000
SY.50.AVX-50.15.2.61 15 3000 3500
63
SY.63.AVX-63.07.1.61
FEM 1Am
7
38 0 - 3,24 YG.3220.GP.315 2 x 2,2 5 - 20 6/1 24 1000
2000
2230
2500
500 1400 1100 850 1550
SY.63.AVX-63.10.1.61 10 2200 2700
SY.63.AVX-63.12.1.61 12 2500 3000
SY.63.AVX-63.15.1.61 15 3000 3500
Especificaciones Técnicas
Socio Poderoso en Elevación 13
Polipastos Monorriel
3,2 a 20 Ton

m
d m
m
m
m
m
n m
m
3,2
SY.03.MVX-03.07.2.41
FEM 2m
7
0,44 – 3,0 0,7 – 4,7 0,55 5 - 20 4/1 8 160 150-350
1300
1350-1550 650 400 730
SY.03.MVX-03.10.2.41 10 1560
SY.03.MVX-03.12.2.41 12 1740
SY.03.MVX-03.15.2.41 15 1980
5
SY.05.MVX-05.07.2.41
FEM 2m
7
1,0 – 6,0 1,0 – 6,2 0,75 5 - 20 4/1 10 185 150-350
1045
1420-1620 650 435 730
SY.05.MVX-05.10.2.41 10 1175
SY.05.MVX-05.12.2.41 12 1285
SY.05.MVX-05.15.2.41 15 1420
6,3
SY.06.MVX-06.07.2.41
FEM 2m
7
1,0 – 6,0 0,8– 5,0  0,75 5 - 20 4/1 10 185 150-350
1125
1400-1600 750 440 730
SY.06.MVX-06.10.2.41 10 1320
SY.06.MVX-06.12.2.41 12 1480
SY.06.MVX-06.15.2.41 15 1660
10
SY.10.MVX-10.07.2.41
FEM 2m
7
1,8 – 11,4 0,8 – 5,0 1,1 5 - 20 4/1 14 200 150-350
1330
1520-1720 700 475 750
SY.10.MVX-10.10.2.41 10 1520
SY.10.MVX-10.12.2.41 12 1680
SY.10.MVX-10.15.2.41 15 1870
12,5
SY.12.MVX-12.07.2.41
FEM 2m
7
1,8 – 11,4 0,8 – 5,0 1,1 5 - 20 4/1 14 200 150-350
1330
1520-1720 700 475 750
SY.12.MVX-12.10.2.41 10 1520
SY.12.MVX-12.12.2.41 12 1680
SY.12.MVX-12.15.2.41 15 1870
16
SY.16.MVX-16.07.2.41
FEM 2m
7
2,9 – 19.2 0,7 – 4,8 1,5 5 - 20 4/1 16 200 150-450
1510
1540-1840 750 570 750SY.16.MVX-16.10.2.41 10 1700
SY.16.MVX-16.12.2.41 12 1860
20
SY.20.MVX-20.07.1.41
FEM 1Am
7
2,9 – 19.2 0,7 – 4,8 1,5 5 - 20 4/1 18 220 150-450
1680
1570-1870 750 600 780SY.20.MVX-20.10.1.41 10 1970
SY.20.MVX-20.12.1.41 12 2100
Especificaciones Técnicas
Socio Poderoso en Elevación 15
Testeros — Doble Viga
Span L (m)